Протокол №13

диссертационного совета 6D.KOA-058 при Таджикском государственном

педагогическом университете имени С. Айни

от 28 марта 2023 г. г. Душанбе

Председатель: Доктор географических наук, профессор Мухаббатов X.

М. Уважаемые коллеги! Поскольку я являюсь научным руководителем

соискателя Мирзоева Азиза Киматовича, то не могу вести это заседание.

Предлагаю вести наше собрание члену диссертационного Совета, доктор

географических наук, профессор Муртазаеву У.И.

И. о. председателя доктор географических наук, профессор Муртазаеву

У.И.

Из числа 9 членов диссертационного совета 6D.KOA- 058 по

присуждению ученой степени кандидата географических наук при

Таджикском государственном педагогическом университете им. С. Айни,

утверждённого Высшей Аттестационной Комиссией при Президенте

Республики Таджикистан, приказ № 196 от 1.07. 2022 года, присутствуют все

9 членов диссертационного совета.

Какие будут предложения по поводу работы диссертационного совета?

Поступило предложение начать работу совета. Кто за то, чтобы начать

работу совета, прошу проголосовать. За - 9, против - нет, воздержавшихся -

нет. Принято единогласно.

Повестка дня:

О назначении экспертной комиссии диссертационного совета по

диссертации Мирзоева Азиза Киматовича на тему: «Территориальная

организация сельского расселения и ее роль в устойчивом развитии региона

(на примере Кулябской зоны Хатлонской области)» представленной к

публичной защите на соискание ученой степени кандидата географических

наук по специальности 25.00.24 - Экономическая, социальная, политическая

и рекреационная география (географические науки).

Диссертационный совет 6D.KOA-058 при Таджикском

государственном педагогическом университете имени С. Айни в

соответствии с пунктом 58 Порядка присуждения ученых степеней,

утвержденного Постановлением Правительства Республики Таджикистан от

30 июня 2021г., №267 постановляет:

1. Принять к экспертизе диссертацию Мирзоева Азиза Киматовича на

тему: «Территориальная организация сельского расселения и ее роль в

устойчивом развитии региона (на примере Кулябской зоны Хатлонской

области)», представленной к публичной защите на соискание ученой степени

кандидата географических наук по специальности 25.00.24 - Экономическая,

социальная, политическая и рекреационная география (географические

науки).

2. Назначить экспертную комиссию диссертационного совета в составе:

- доктор экономических наук, профессор Шарифов 3. Р., председатель

комиссии;

- доктор географических наук, доцент Рахимов А.И., член комиссии

- кандидата географических наук, доцент Каландаров А. А., член комиссии

Принято единогласно.

И. о. председателя: Спасибо, на этом заседание диссертационного

совета о назначении экспертной комиссии по диссертации Мирзоева Азиза

Киматовича объявляется закрытым.

совета, канд.экон.наук., доцент